平成 22 年 4 月 23 日

各   位
会 社 名 株式会社 ビジネス・ブレークスルー

代表者名 代表取締役社長      大前 研一

（ コード番号 2464  東証マザーズ ）

問合せ先 代表取締役副社長    伊藤 泰史

（ TEL. 03-5860-5530 ）

スタートアップ起業家支援プロジェクト（SPOF）による出資に関するお知らせ

 当社は、平成20年6月より当社の教育プログラムで学んだ成果を活かして、ニュービジネス

にチャレンジする起業家に対し、事業創出を後押しするための出資を行う、スタートアップ

起業家支援プロジェクト「背中をポンと押すファンド（SPOF）」を実施しております。平成22

年３月期におきましては、本プロジェクトを通じて添付の資料のとおり出資いたしましたので

お知らせいたします。

なお、本件による業績への影響は軽微であると考えております。

以 上

                                                                  2010 年４月 23 日発表

                              株式会社ビジネス・ブレークスルー

       （ コード番号 2464 東証マザーズ ）

スタートアップ起業家支援プロジェクト（SPOF）による出資について

株式会社ビジネス・ブレークスルー（本社 東京都千代田区、代表取締役社長：大前研一、以下、BBT）

は、平成 20 年６月より BBT の教育プログラムで学んだ成果を活かし、ニュービジネスにチャレンジす

る起業家に対し、事業創出を後押しするための出資を行う、スタートアップ起業家支援プロジェクト「背

中をポンと押すファンド（SPOF）」を実施しております。平成 22年３月期におきましては、本プロジェ

クトを通じて次の企業に出資いたしましたのでお知らせいたします。

○ 株式会社ホワイトインパクト （所在地:愛知県名古屋市）

   代表取締役：田内 英樹（ビジネス・ブレークスルー大学大学院卒業生）

   事 業 概 要：新規素材・成形による自動車衝突エネルギー吸収部品等、自動車部品の開発・設計・

製造及び販売

   Ｕ Ｒ Ｌ：http://www.whiteimpact.co.jp/

○ 株式会社トゥモローカレッジ  （所在地:静岡県静岡市）

代表取締役：川辺 剛（アタッカーズ・ビジネススクール修了生）

   事 業 概 要：ELDER世代の生涯学習のカリキュラム開発、運営、FCによる全国展開

   Ｕ Ｒ Ｌ：http://www.tomcollege.jp/

○ Mid-Blue 株式会社 （所在地:東京都目黒区）

代表取締役：山田 康平（アタッカーズ・ビジネススクール修了生）

   事 業 概 要：各種イベント(カルチャー系・ビジネス系・国際系)等の企画運営、チャータークルーズ等
   Ｕ Ｒ Ｌ：http://www.mid-blue.jp/

○ 株式会社 Web エディション （所在地:神奈川県横浜市）

代表取締役：張間 浩明（アタッカーズ・ビジネススクール修了生）

   事 業 概 要：電子書籍のWebサービスの開発、販売及びポータルサイトの運営

   Ｕ Ｒ Ｌ：http://webedition.co.jp/

○ 株式会社トリムマーク （所在地:東京都新宿区）

代表取締役：坂口 たいこ（アタッカーズ・ビジネススクール修了生）
   事 業 概 要：キャラクター（『こっそり見てるよ タイタイ星じん』等）商品の企画、販売、ライセンス管

理及びデザイン等の企画制作

（添付資料）

P r e s s  R e l e a s e

(ご参考)

□ 「背中をポンと押すファンド（SPOF）」の概要

   BBTの教育プログラムで学んだ成果のもと、夢やビジョンの実現に向けて起業・新規事業を目指

す人材に、起業に関するリスクを少しでも軽減してもらい、事業創出のための「背中の後押し」を

最大の目的としています。具体的には、BBT の教育プログラムにおいてマネジメントスキルを習得

し、シーズ又はスタートアップの段階にある起業家（BBT 修了生）を対象に、年２回程度の選考・

審査を実施し、１件あたり最高200 万円（出資比率20％未満）を出資しております。

□ 過年度実績：㈱リビングスタイル、ドルチェ・マーケティング㈱、㈱キャラクター工房、㈱デジタ

ルグルーヴクラブ

□ 株式会社ビジネス・ブレークスルーの会社概要

代表者：代表取締役社長 大前 研一

本 社：東京都千代田区六番町１－７

設 立：1998年４月

資本金：14億77百万円

ＵＲＬ：http://www.bbt757.com